VICTORIS GISELINI IN  
AVR. PRVD. CLEMENTIS V. CL. YY-  
XOMAXIAN COMMENTARIUS.

CANDIDO LECTORI S.

ONSILI nostri rationem , & ordinem ne  
ignores, sic habe . Cum ante sex annos Brugis  
Flandrotum humanioribus litteris operā da-  
rem, Arnoldus Laurentius Berchemus sacerdotū  
poētarū aestimator summus, idemq; poëta non  
vulgaris, quo tum familiarissimè utebat, omnia quæ in  
Prudentij opere maxima diligentia annotauerat, me tā boni  
auctoris miserrimam sortem deplorantem aliquando parti-  
cipem fecit. Vulgatam enim editionem grauiissimis vulne-  
ribus deformatam, Lugdunensem dico, Bafiliensem atque  
Antuerpianam, sedulò illic cum Aldina, quæ apud nos rarer  
est, diu antè contulerat. Nactus deinde Gandauensia duo  
apographa descripta manu, tanto animi studio singula ex-  
aminarat, vt, si vita suppeditasset, ex istiusmodi laboris ge-  
nere minus fastidij , plus oblectationis , & gloriae nemini  
alij fuerit accessurum. Ille autem immatura planè morte  
nobis eruptus, cùm, inter alia suæ diligentia pignora, hasce  
annotationes mihi reliquisset, non multò post huc Louaniū  
ad grauius aliquod studium arripicendum redij . Ibi hospes  
meus humanissimus Lucas Mæra l. C. litterarum egregius  
amator, tertium Prudentij exemplar litteris et si non ita ve-  
tustis, emendatissimè tamen exaratum donauit. Eo igitur  
fretus, cum vertente anno in patriam reuersus, ibiç; nactus  
non nihil vacui temporis, ob mutatū studij genus, cœpi dili-  
gētiū omnia percolutare, singula inter se conferre, nihil de-  
nique omittere, quod in huiusmodi observationibus utibile  
fore existimare. Atque hæc animi duntaxat causa, Incred-  
ibile enim , quantos voluptatis fructus ex huiusmodi exerci-  
tatione capereim. Nihil etiam minus suspicabar, quām futu-  
rum esse, vt alij , quibus à re sua plus otij esse , quosq; id de-  
cere magis audieram , modis adeò miseris auctori mutilato  
medicas cessarent afferre manus . Quanquam longè aliter  
cuenit. Cùm enim mihi Parisijs in re Medica occupato alter  
pæne annus effluxisset, & occasione nescio qua Hieronym.  
Marneffio, qui plerosque Latinos auctores minore , quant  
vocant,

SYMMACHI, ET  
AMBROSII DE RELIGIONE  
EPISTOLÆ ADVERSARIAE, PETRI  
NANNII ALCMARIANI, ET  
VICTORIS GISELINI  
SCHOLIIS ILLU-  
STRATAE.

V. Gisclinus Ioanni Gelrio inuentoris Bru-  
genfis moderatori eruditiss.

*Donaturus eram tibi hanc opellam,  
Praceptor mihi plurimum colende:  
Sed Phœbus vetuit. quid? inquit, an non.  
Quia tu cung tua esse credis, hac sunt.  
Adhuc ipfius, ut fuere quondam?*